
 
 

 

PORTARIA SME Nº 534/2017 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA 
REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO 
DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, com base no Edital nº 

004/2017, 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1o Homologar a inscrições deferidas, indeferidas e classificação 

preliminar do Processo Seletivo para Remoção a Pedido de servidores ocupantes do cargo de 

Auxiliar de Sala com lotação na Secretaria Municipal de Educação – Edital nº 004/2017, 

conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Nos termos do item 3.2 do Edital, o candidato que se sentir 

prejudicado com relação à classificação poderá interpor recurso nos dias 23 e 24 de outubro 

de 2017: 

a) on-line, das 10 horas do dia 23 de outubro às 19 horas do dia 24 de outubro de 2017, via 

internet, no endereço eletrônico: http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/educa, informando 

sua matrícula e senha de consulta (contracheque), informar o cargo/área, conferir os dados, 

preencher exposição de motivos, enviar e imprimir o comprovante. 

b) presencialmente, das 10 às 19 horas, no protocolo da Secretaria Municipal de 

Administração, Rua Conselheiro Mafra, nº 656, Edifício Aldo Beck, térreo. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Florianópolis, aos 20 de outubro de 2017. 

 

 

MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA 

Secretário Municipal de Educação 
EVERSON MENDES 

Secretário Municipal de Administração 
 



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

119º 21132-0 ACASSIA ADRIANE DE SOUZA 8 5,5 4 56,5 06/02/06 18/10/73

16066-0 ADRIANA ANJOS DE LIMA 12/09/05 05/09/81 Item 1.6. e) do Edital

382º 32773-5 ADRIANA BOURDOT 8 1 4 43 05/01/15 13/08/87

32030-7 ADRIANA CARMINATTI DA SILVA 24/06/14 05/09/74 Item 1.6. e) do Edital

201º 33738-2 ADRIANA DE OLIVEIRA 10 1 4 51 30/03/15 27/09/72

33º 11363-8 ADRIANA DE SOUZA LAMARCK 10 4,5 6 65,5 04/08/08 11/09/72

379º 33352-2 ADRIANA ELIAS RODRIGUES 8 1 4 43 09/02/15 12/03/85

111º 23205-0 ADRIANA FATIMA SUTIL 10 3 4 57 08/06/11 28/06/83

96º 29904-9 ADRIANA GUSTMANN DE CASTRO 10 2 6 58 13/05/13 20/05/80

164º 27336-8 ADRIANA MARA FELISBINO 8 3 6 53 01/06/11 23/04/71

219º 33746-3 ADRIANA MARLI DA SILVEIRA 10 1 4 51 31/03/15 27/01/82

350º 33433-2 ADRIANA MENDES BORGES 8 1 4 43 10/02/15 17/07/72

39º 21282-2 ADRIANA SENS 10 5,5 4 64,5 06/02/06 28/10/72

415º 37261-7 AGATHA BERNARDO GONCALVES 8 0,5 4 41,5 01/08/16 31/03/85

249º 37301-0 AILSE RODRIGUES DE OLIVEIRA 10 0,5 4 49,5 01/08/16 27/08/56

71º 27547-6 ALDANETE CARDOSO 10 3 6 61 01/08/11 12/04/60

58º 19809-9 ALDINEA VASQUES NUNES 8 6 6 62 10/02/05 22/09/72

399º 36062-7 ALESSANDRA CATARINA OLINGER 8 0,5 4 41,5 11/02/16 18/06/71

256º 37259-5 ALESSANDRA HELENA CAMPOS 10 0,5 4 49,5 01/08/16 06/10/77

28º 14501-7 ALEXSANDRA MINA 8 9 4 67 08/10/98 23/08/74

109º 27352-0 ALEXSANDRO DOS SANTOS 10 3 4 57 01/06/11 25/04/81

75º 27508-5 ALINE DELAMBERT 10 3 6 61 01/08/11 25/07/88

319º 30152-3 ALINE FARIA 8 2 4 46 29/07/13 22/02/85

322º 30399-2 ALINY MAGALHAES NUNES 8 2 4 46 29/07/13 19/08/89

189º 28307-0 ANA CAROLINA BREMM 8 2,5 6 51,5 25/04/12 30/09/81

145º 29967-7 ANA CRISTINA FERREIRA ABRAHAO 10 2 4 54 27/05/13 12/06/79

413º 34917-8 ANA PAULA COSTA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 21/07/83

127º 28370-3 ANA PAULA DA ROSA VIANNA 10 2,5 4 55,5 10/05/12 01/11/78

179º 31239-8 ANA PAULA DA SILVA 10 1,5 4 52,5 10/02/14 15/02/87

262º 37247-1 ANA PAULA MANOEL VIEIRA 10 0,5 4 49,5 01/08/16 17/09/86

24º 17583-8 ANA PAULA MARIA GONZAGA 10 5,5 6 68,5 21/03/06 07/06/81

185º 25499-1 ANA PAULA RECH PINTO DA SILVA 8 4 4 52 19/06/09 07/04/76

55º 19886-2 ANA SARAH RIBEIRO 8 6 6 62 10/02/05 03/10/68

367º 32815-4 ANALU MASSING 8 1 4 43 05/01/15 04/06/81

305º 29169-2 ANDREA BOTELHO FRANCISCO 8 2 4 46 14/02/13 05/01/71

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

117º 16444-5 ANDREA COELHO 8 5,5 4 56,5 03/11/05 11/06/73

250º 36067-8 ANDREA HELENA DE MATTOS 10 0,5 4 49,5 11/02/16 23/12/64

244º 29911-1 ANDREA LEONDINA DA COSTA 8 2 6 50 13/05/13 27/07/70

306º 30166-3 ANDREA MARCIA BACH GODINHO 8 2 4 46 29/07/13 03/12/71

426º 37664-7 ANDREA MARIA DOS SANTOS 8 0 4 40 12/09/16 17/06/72

30º 18400-4 ANDREA SOUSA DA SILVA 10 6 4 66 01/08/05 01/08/70

97º 29868-9 ANDREIA CORREIA DE PINHO 10 2 6 58 07/05/13 02/09/85

35º 22736-6 ANDREIA CRISTINA CUSTODIO CORREA 10 4,5 6 65,5 02/01/08 25/03/75

304º 29696-1 ANDREIA ELISABETH O DAS CHAGAS 8 2 4 46 26/03/13 23/11/70

69º 19241-4 ANDREIA NAU AMARAL DE OLIVEIRA 8 6 6 62 10/02/05 17/12/81

401º 37262-5 ANDREIA SILVEIRA DAMASCENO NUNES 8 0,5 4 41,5 01/08/16 27/02/75

120º 21595-3 ANDREIA SUELI MARTINS 8 5,5 4 56,5 28/03/06 28/07/80

363º 33710-2 ANDREIA TOMAZ COUTO 8 1 4 43 01/04/15 12/11/79

188º 28072-0 ANDREIA VANESSA GERSTNER 8 2,5 6 51,5 16/02/12 12/08/80

225º 33743-9 ANELISE DOS SANTOS 10 1 4 51 30/03/15 22/08/87

65º 20504-4 ANGELA MARIA COSTA CONCEICAO 8 6 6 62 01/08/05 01/08/80

241º 24716-2 ANGELA VANESSA DA ROSA DE SOUZA 8 3,5 4 50,5 08/02/10 07/10/82

10º 10222-9 ANSELMA MARIA LEMOS DOS SANTOS 10 6 6 70 10/02/05 25/02/70

30246-5 APARECIDA ESMERINDA GOMES 29/07/13 02/04/65 Item 1.6. e) do Edital

263º 37229-3 ARIANA ZANELATTO ROSA 10 0,5 4 49,5 01/08/16 11/04/87

122º 21266-0 ARLENE APARECIDA MATEUS GRETZLER 8 5,5 4 56,5 06/02/06 20/07/83

384º 33551-7 ARLENE DALILA GONZAGA 8 1 4 43 25/02/15 12/05/88

266º 36384-7 BARBARA LOPES DA ROSA 10 0,5 4 49,5 11/03/16 16/06/93

326º 31974-0 BEATRIZ DOS SANTOS DE SOUZA 8 1,5 4 44,5 04/08/14 16/10/63

131º 27819-0 BRUNA ADRIANO LEITE 10 2,5 4 55,5 20/12/11 15/06/90

228º 33479-0 BRUNA FRAGA BECKER 10 1 4 51 20/02/15 06/06/90

341º 32151-6 BRUNA FRANCIELLE DE SOUZA 8 1,5 4 44,5 04/08/14 23/07/88

230º 34349-8 BRUNA HOFFMANN VENTURA 10 1 4 51 03/08/15 26/09/92

224º 33394-8 CAMILA MICHELS FONSECA RIBEIRO 10 1 4 51 09/02/15 13/11/86

22º 21317-9 CAMILA MOTTA DE ALMEIDA 10 5,5 6 68,5 20/02/06 04/05/76

25º 21048-0 CAMILLA SARDA DA SILVA 10 5,5 6 68,5 06/02/06 04/12/83

136º 26274-9 CARLA CRISTINA NUNES 8 3,5 6 54,5 10/08/10 10/02/79

221º 33192-9 CARLA CRISTINA PEREIRA LOPES 10 1 4 51 09/02/15 17/12/83

48º 11221-6 CARLA DENIZE SCHIFINI 10 5 4 63 30/07/07 10/08/69

215º 32763-8 CARLA GONCALVES DE BARBOSA 10 1 4 51 05/01/15 29/01/81



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

276º 27616-2 CARLA PATRICIA DA ROSA SILVA 8 3 4 49 29/08/11 08/01/79

352º 32805-7 CARLA RENATA DA SILVA BOTELHO 8 1 4 43 05/01/15 02/03/73

340º 32009-9 CAROLINA CARPES COELHO 8 1,5 4 44,5 24/06/14 24/05/88

323º 30272-4 CAROLINE DALLA PORTA GABBI 8 2 4 46 29/07/13 02/12/90

346º 33510-0 CATARINA ALVES TEIXEIRA 8 1 4 43 20/02/15 05/11/66

190º 27743-6 CATIA TIANY DA CUNHA STANCK 8 2,5 6 51,5 28/10/11 03/01/87

126º 27661-8 CICERA SHEILA ALENCAR NUVENS 10 2,5 4 55,5 26/09/11 30/09/75

37918-2 CLACI TEREZINHA ROSS GEBIEN 18/10/16 16/04/68 Item 1.2 do Edital

27º 17571-4 CLARISSA DE SOUZA CIPRIANO 10 5 6 67 02/04/07 07/05/81

212º 32765-4 CLAUDIA D AMARATT 10 1 4 51 05/01/15 09/02/78

371º 33413-8 CLAUDIA DA GLORIA JACINTO 8 1 4 43 09/02/15 28/08/82

314º 29935-9 CLAUDIA PEGO DE ALMEIDA 8 2 4 46 20/05/13 24/10/81

34º 23296-3 CLAUDIA REGINA REAL 10 4,5 6 65,5 04/04/08 31/12/72

112º 27467-4 CLEUSA FRANCISCO DOS PASSOS 10 3 4 57 08/07/11 28/07/84

285º 28025-9 CLEUZA GONCALVES CABRAL 8 2,5 4 47,5 10/02/12 26/05/68

348º 32768-9 CONCEICAO MARIA DOS SANTOS 8 1 4 43 05/01/15 03/06/71

336º 32164-8 CRISTIANA APARECIDA DE O V KARAS 8 1,5 4 44,5 04/08/14 19/04/83

141º 30133-7 CRISTIANA ELITE DOS SANTOS 10 2 4 54 29/07/13 20/08/74

15º 20596-6 CRISTIANE LORENTINO SILVERIO 10 6 6 70 01/08/05 05/03/82

203º 33412-0 CRISTIANE MARIA RODRIGUES 10 1 4 51 09/02/15 24/08/73

214º 33563-0 CRISTIANE PATRICIO SURKAMP 10 1 4 51 02/03/15 11/08/80

59º 17961-2 CRISTIANE TEREZINHA DA ROSA BERNES 8 6 6 62 01/08/05 26/10/74

5º 12762-0 CRISTIANE VERONICA SOARES 10 10 6 82 17/07/95 07/01/77

405º 37242-0 CRISTIANI PIANEZZER MATOS 8 0,5 4 41,5 01/08/16 07/08/78

121º 21103-6 CRISTINA LORENTINO S M DA ROCHA 8 5,5 4 56,5 06/02/06 05/03/82

110º 27373-2 DAIANA KETULM DA SILVA 10 3 4 57 07/06/11 25/12/82

412º 36008-2 DAIANE VIEIRA DE SOUZA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 14/01/83

11º 19429-8 DANIELA CRISTINA SILVA 10 6 6 70 01/08/05 10/10/74

414º 36113-5 DANIELA DE CARVALHO 8 0,5 4 41,5 17/02/16 19/12/83

337º 31987-2 DANIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA 8 1,5 4 44,5 24/06/14 23/09/83

333º 32178-8 DARCILA OLIVEIRA ROSA 8 1,5 4 44,5 28/08/14 08/12/81

282º 30859-5 DAYANE SCHUBERT 8 1,5 6 48,5 10/02/14 27/10/82

103º 22797-8 DAYNNA JUNKES 8 4,5 6 57,5 02/01/08 19/12/80

128º 27720-7 DAYSE SILVA CORREA PEREIRA 10 2,5 4 55,5 17/10/11 03/11/82

93º 26538-1 DEBORA CHRISTINA COSTA LAMARQUE 10 3,5 4 58,5 18/08/10 12/12/72



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

264º 34887-2 DEBORA REGINA ARCENIO 10 0,5 4 49,5 11/02/16 29/03/90

177º 32136-2 DEBORA REGINA SOARES 10 1,5 4 52,5 04/08/14 29/12/84

105º 26623-0 DEBORA SOUSA 10 3 4 57 21/09/10 27/09/71

368º 32787-5 DEBORA SOUSA DA NATIVIDADE 8 1 4 43 05/01/15 19/06/81

398º 36456-8 DEIZE MARIA PEREIRA MATTOS 8 0,5 4 41,5 21/03/16 05/09/69

349º 33711-0 DELFINA MARIA CONCEICAO 8 1 4 43 01/04/15 22/05/72

102º 23268-8 DELMA NADIR MARTINS 8 4,5 6 57,5 26/03/08 06/05/76

300º 29930-8 DELZA DELI DE OLIVEIRA 8 2 4 46 20/05/13 09/11/60

56º 20587-7 DENISE BARBI AMARO 8 6 6 62 01/08/05 26/12/68

106º 23026-0 DENISE DA SILVA 10 3 4 57 03/11/10 24/03/72

100º 20749-7 DENISE DA SILVEIRA SCHUTZ 8 6 4 58 22/08/05 08/01/81

42º 17958-2 DENISE DE AVILA 10 5,5 4 64,5 21/02/06 01/04/77

294º 27639-1 DENISE MARTINS 8 2,5 4 47,5 01/09/11 23/08/83

193º 34327-7 DENIZE FERNANDES DA ROSA 10 1 4 51 03/08/15 23/01/56

343º 32167-2 DESIRRET RODRIGUES DA SILVA 8 1,5 4 44,5 04/08/14 08/03/91

206º 34372-2 DEYSE APARECIDA RAMOS 10 1 4 51 03/08/15 11/11/74

8º 11113-9 DIANA CORREA DE SA 8 10 6 74 07/04/97 25/10/71

394º 36582-3 DINA MARA PERUCHIN DE ALMEIDA 8 0,5 4 41,5 31/03/16 07/12/64

52º 25898-9 EDCLEIA DE OLIVEIRA 10 3,5 6 62,5 08/02/10 09/03/71

118º 18460-8 EDNA INEDINA VARGAS 8 5,5 4 56,5 06/02/06 04/07/73

392º 32783-2 EDUANY SIMONE MONTEIRO 8 1 4 43 05/01/15 18/01/94

174º 31988-0 ELAINE BERNARDO 10 1,5 4 52,5 24/06/14 30/10/82

370º 33518-5 ELAINE CRISTINA DA SILVA 8 1 4 43 23/02/15 04/07/82

20º 21090-0 ELAINE CRISTINA M NUNES DA SILVA 10 5,5 6 68,5 06/02/06 08/01/75

365º 33358-1 ELEN ROSE DARIO 8 1 4 43 09/02/15 07/05/81

395º 34866-0 ELIANA ANTONIA DOS SANTOS DE MORAIS 8 0,5 4 41,5 11/02/16 13/06/67

235º 15996-4 ELIANE CLEODOMIR FORTUNATO DA SILVA 8 3,5 4 50,5 08/02/10 01/07/71

355º 32776-0 ELIANE DA SILVA MASSING 8 1 4 43 05/01/15 30/09/74

301º 29870-0 ELIS REGINA DA SILVA GRUDZIEN 8 2 4 46 07/05/13 06/03/61

315º 30245-7 ELISANDRA MEROLIN DARIO XAVIER 8 2 4 46 29/07/13 13/11/82

220º 33670-0 ELISANGELA MACHADO PATRICIO PEREIRA 10 1 4 51 17/03/15 22/10/82

299º 30285-6 ELIZABETE MARIA LACERDA 8 2 4 46 29/07/13 11/01/58

175º 30860-9 ELIZAMA MEIRELES DO NASCIMENTO 10 1,5 4 52,5 10/02/14 14/07/83

359º 33502-9 ELIZANGELA DE SOUZA DA SILVA 8 1 4 43 20/02/15 05/10/77

234º 17115-8 ELZA MARIA CAVALHEIRO DE JESUS 8 3,5 4 50,5 02/08/10 21/09/65



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

227º 33682-3 ERICA SELKE JORGE 10 1 4 51 19/03/15 01/05/90

182º 32174-5 ERICA TERESINHA DE MEDEIROS 10 1,5 4 52,5 04/08/14 19/10/94

361º 33533-9 ERONITA MARTINS 8 1 4 43 25/02/15 17/03/78

64º 15228-5 ESTER MARIA DE LIMA 8 6 6 62 10/02/05 02/07/80

374º 33466-9 EUNICE TALITA SOUZA 8 1 4 43 19/02/15 16/09/82

73º 27610-3 EVELY ZIMMERMANN DA ROSA 10 3 6 61 25/08/11 06/07/86

353º 33561-4 FABIA BENEDITA DE ALMEIDA 8 1 4 43 27/02/15 23/03/74

351º 33437-5 FABIANA CRISTINA LEHMKUHL 8 1 4 43 10/02/15 09/10/72

289º 28347-9 FABIANA KARLA DA COSTA 8 2,5 4 47,5 03/05/12 23/05/75

236º 26526-8 FABIANA MARIA ROCHA 8 3,5 4 50,5 05/08/10 14/03/74

63º 15990-5 FABIANA ODETE NAIR MOREIRA 8 6 6 62 25/08/05 06/06/79

26446-6 FABIANA RIBEIRO 28/06/10 19/03/82 Item 1.6. e) do Edital

142º 29720-8 FABIANE MARIA MARCUS 10 2 4 54 01/04/13 18/07/75

61º 19431-0 FABIULA DA SILVA 8 6 6 62 01/08/05 22/10/77

240º 26379-6 FABRICIA LAURI ROCHA FURTADO 8 3,5 4 50,5 24/05/10 08/10/78

148º 29873-5 FABRICIA VIEIRA 10 2 4 54 07/05/13 19/04/81

36º 23330-7 FAIANA CARMINATTI GEREMIAS 10 4,5 6 65,5 05/05/08 16/10/83

11909-1 FATIMA REGINA MARTINS DE SOUSA 06/04/94 26/12/67 Item 1.6. e) do Edital

222º 32591-0 FERNANDA DOS PASSOS CARDOSO FREITAS 10 1 4 51 16/10/14 22/01/85

318º 30167-1 FERNANDA KAMMERS 8 2 4 46 29/07/13 05/10/84

166º 27054-7 FERNANDA PIRES FIRMO 8 3 6 53 10/02/11 04/07/77

144º 29926-0 FERNANDA ROSAL REIS 10 2 4 54 20/05/13 27/12/78

291º 28298-7 FLAVIA AVILA ALVES 8 2,5 4 47,5 20/04/12 23/01/77

248º 30281-3 FRANCIELE CLAUDIA ALEXANDRE 8 2 6 50 29/07/13 03/04/91

388º 33708-0 FRANCIELE MAURA DA SILVA 8 1 4 43 24/03/15 06/01/90

321º 30288-0 FRANCIELI GARCIA BERNARDINI 8 2 4 46 29/07/13 13/05/87

82º 21136-2 FRANNCYNE DE OLIVEIRA F MOREIRA 8 5,5 6 60,5 06/02/06 15/06/81

143º 30294-5 GABRIELA SILVA MARTINS 10 2 4 54 30/07/13 09/05/77

247º 29817-4 GABRIELLA REGINA KNISS 8 2 6 50 18/04/13 18/03/89

32º 18752-6 GEOVANA CRISTINA DAMASCENO CHAVES 10 6 4 66 10/02/05 16/06/79

216º 34224-6 GERUZA IVONE NUNES 10 1 4 51 03/07/15 15/04/81

191º 27719-3 GESSICA CRISTINA BABO ALVES 8 2,5 6 51,5 13/10/11 22/08/91

74º 27514-0 GESSICA DA ROSA 10 3 6 61 01/08/11 10/08/87

81º 21349-7 GILBERTO DE SOUZA 8 5,5 6 60,5 07/02/06 17/06/78

308º 30196-5 GILVANA COSTA DE AGUIAR 8 2 4 46 29/07/13 29/09/72



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

238º 21972-0 GILVANA DA SILVA FARIAS 8 3,5 4 50,5 02/08/10 25/07/76

313º 30264-3 GIOVANA DANIELA DO NASCIMENTO SOUZA 8 2 4 46 29/07/13 14/06/78

280º 21781-6 GIOVANA FEIJO 8 3 4 49 01/06/11 09/08/85

68º 20664-4 GISELE CRISTINA SILVA DE MOURA 8 6 6 62 01/08/05 08/12/81

411º 37234-0 GISELE GISLAINE DO N ANCHAU 8 0,5 4 41,5 01/08/16 07/07/82

329º 31948-1 GISELE VALMIRA DE SOUZA 8 1,5 4 44,5 24/06/14 28/09/71

419º 34900-3 GISELE VIEIRA NUNES 8 0,5 4 41,5 11/02/16 22/08/87

295º 28044-5 GISELI DE OLIVEIRA PEDRINI 8 2,5 4 47,5 10/02/12 07/09/85

86º 28027-5 GISELLE NARA DE LIMA DA SILVA 10 2,5 6 59,5 10/02/12 13/06/77

89º 28314-2 GLAUCYA SANTOS ROSA BOURDOT 10 2,5 6 59,5 26/04/12 20/09/90

339º 32106-0 GLAUSIA GRANAIR FERNANDES SANTOS 8 1,5 4 44,5 04/08/14 20/04/86

31º 20655-5 GLEYCIANE CIDADE 10 6 4 66 01/08/05 26/05/74

418º 34884-8 GRASIELA NUNES DA SILVA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 17/03/87

12º 20691-1 GRASIELE ALINE DA ROCHA 10 6 6 70 01/08/05 03/08/80

316º 30234-1 GRAZIELLE CRISTINE ALVES MACHADO 8 2 4 46 29/07/13 20/04/83

335º 32143-5 HELLEN MONIQUE CARPES 8 1,5 4 44,5 04/08/14 18/12/82

98º 30270-8 HELOISA HELENA BRAGA 10 2 6 58 29/07/13 04/03/88

428º 23899-6 HEMANOELA AGOSTINHO DA SILVA 1 3 4 21 01/08/11 13/05/79

38º 21051-0 INGRID DE JESUS SPERBER 10 5,5 4 64,5 06/02/06 09/07/72

23º 20782-9 ISABEL CRISTINA DE SOUZA 10 5,5 6 68,5 01/09/05 03/10/80

237º 25879-2 ISABEL CRISTINA VICENTE GONCALVES 8 3,5 4 50,5 08/02/10 17/12/75

258º 35838-0 ISABELA NUNES MARTINS PERES 10 0,5 4 49,5 11/02/16 03/06/81

178º 32159-1 IVETE HERINGER 10 1,5 4 52,5 04/08/14 05/07/86

332º 31932-5 IVETE RODRIGUES DA SILVA 8 1,5 4 44,5 24/06/14 03/07/80

421º 37290-0 JAILANE ARAUJO 8 0,5 4 41,5 01/08/16 17/07/89

213º 33088-4 JANAINA GERUSA SILVA 10 1 4 51 09/02/15 21/02/78

108º 25728-1 JANAINA SANTANA M DE SOUZA PETERSEN 10 3 4 57 24/03/11 07/10/75

309º 30286-4 JANE INEZ GARCIA SARDA 8 2 4 46 29/07/13 23/06/74

197º 33304-2 JANICE DAUSHAS 10 1 4 51 09/02/15 07/04/69

18º 21284-9 JAQUELINE TEIXEIRA CORREIA 10 5,5 6 68,5 06/02/06 26/08/68

377º 32785-9 JAQUELINE VALDEMIRA DA S REGINALDO 8 1 4 43 05/01/15 24/04/84

113º 27396-1 JOICE APARECIDA UMBELINO VIEIRA 10 3 4 57 15/06/11 22/09/90

281º 27614-6 JOICE SARA FERNANDES DA CONCEICAO 8 3 4 49 29/08/11 04/04/89

7º 11235-6 JOSEANE CRISTINA DO NASCIMENTO 8 10 6 74 10/05/93 19/10/68

170º 30544-8 JOSEANE RAFFS DE SOUZA 10 1,5 4 52,5 10/09/13 11/05/78



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

60º 17954-0 JOSIANE CRISTINA DA COSTA 8 6 6 62 01/08/05 17/07/75

77º 21107-9 JOSIANE DOS PASSOS DE OLIVEIRA 8 5,5 6 60,5 06/02/06 27/12/70

4º 13897-5 JOSICLEA CRISTINA DA COSTA 10 10 6 82 24/04/97 06/08/76

14º 16475-5 JOSILEIA DA COSTA DOS SANTOS 10 6 6 70 01/08/05 06/04/81

1º 12672-1 JUCELIA GUERREIRO 10 10 6 82 05/06/95 24/08/69

259º 36939-0 JUCIELI MORIEL DE OLIVEIRA 10 0,5 4 49,5 13/05/16 28/05/82

390º 33556-8 JULIA PEREIRA DA ROCHA 8 1 4 43 26/02/15 13/11/90

380º 33598-3 JULIANA ANTUNES DOS SANTOS 8 1 4 43 09/03/15 03/10/85

149º 30119-1 JULIANA CRISTINA DA SILVA 10 2 4 54 26/06/13 19/06/81

378º 33522-3 JULIANA DE SOUZA F NASCIMENTO 8 1 4 43 24/02/15 06/06/84

279º 27350-3 JULIANA DOS SANTOS DA SILVA 8 3 4 49 01/06/11 23/03/85

153º 30171-0 JULIANA LUIZ VIEIRA 10 2 4 54 29/07/13 15/03/84

134º 22479-0 JULIANA MERY SILVA 8 5 4 55 18/05/07 29/03/81

261º 36459-2 JULIANA SILVA NOBORO MARQUES 10 0,5 4 49,5 21/03/16 17/12/85

381º 33339-5 JULIANA VALDETE DE ANDRADE SOUZA 8 1 4 43 09/02/15 16/03/86

407º 36064-3 JULIANE KRAUSS 8 0,5 4 41,5 11/02/16 13/12/78

342º 32000-5 KADIJA PEDROSO DE MEDEIROS 8 1,5 4 44,5 24/06/14 22/02/89

83º 21126-5 KAMILLA DA COSTA 8 5,5 6 60,5 06/02/06 01/12/85

369º 33345-0 KARINA BITTENCOURT ARRUDA DE SOUZA 8 1 4 43 09/02/15 17/01/82

168º 21974-6 KARINA MERY FREITAS 8 3 6 53 10/02/11 07/09/79

186º 22536-3 KARINE MARQUES MOREIRA 8 4 4 52 30/03/09 18/11/82

47º 21446-9 KARINE MARTINS OSTROSKI 10 4 6 64 09/02/09 01/05/87

366º 33410-3 KARINE OSNILDA DE SOUZA POLESE 8 1 4 43 09/02/15 20/05/81

80º 15394-0 KARLA MARGARIDA DA SILVA 8 5,5 6 60,5 06/02/06 13/04/78

422º 36383-9 KAROLINE APARECIDA LOPES DE MOURA 8 0,5 4 41,5 14/03/16 08/05/91

383º 33428-6 KARYN FLAVIA DA SILVA 8 1 4 43 09/02/15 02/03/88

53º 26489-0 KATIA REGINA COSTA 10 3,5 6 62,5 02/08/10 16/09/76

243º 30383-6 KATIA REGINA TOMAZ 8 2 6 50 14/08/13 31/01/67

229º 34357-9 KATIUSSA LIS BERTOLINI 10 1 4 51 03/08/15 30/05/92

173º 32129-0 KELLI APARECIDA PEREIRA LIMA 10 1,5 4 52,5 04/08/14 03/04/82

290º 28310-0 KETHY MORENA REINALDO LEMOS 8 2,5 4 47,5 24/04/12 24/11/76

424º 37288-9 LALESKA CAROLINE SEGURA ANTONECHEN 8 0,5 4 41,5 01/08/16 08/12/93

226º 33408-1 LARISSA VARGAS DA ROSA 10 1 4 51 09/02/15 08/08/88

410º 34540-7 LAVINIA FELIX 8 0,5 4 41,5 21/09/15 02/11/80

284º 27704-5 LEILA MARIA DE MIRANDA SOARES 8 2,5 4 47,5 05/10/11 02/12/63



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

400º 34881-3 LENITA DE FATIMA DA SILVA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 08/03/74

287º 27658-8 LEODICEIA CORREA DOS SANTOS 8 2,5 4 47,5 20/09/11 20/09/70

257º 36419-3 LETICIA SILVEIRA SEGALA 10 0,5 4 49,5 15/03/16 21/05/79

114º 32147-8 LETYCIA DA SILVA GOLINI 10 1,5 6 56,5 04/08/14 26/05/87

84º 16327-9 LIANA DUARTE DE OLIVEIRA 10 4 4 60 09/02/09 21/08/67

307º 30259-7 LIDIA LUCIA TEIXEIRA 8 2 4 46 29/07/13 26/08/72

302º 30160-4 LIETE MIRIAM DE SOUZA MENDES 8 2 4 46 29/07/13 18/05/62

311º 30155-8 LILIANE DE FATIMA SILVA DOS SANTOS 8 2 4 46 29/07/13 05/12/77

416º 37263-3 LIVIA LEITE SANTOS 8 0,5 4 41,5 01/08/16 30/06/85

33534-7 LORAINNY GOMES DA COSTA 25/02/15 21/10/89 Item 1.6. f) do Edital

274º 23088-0 LORECI ALVES DOS SANTOS WUNDERVALD 8 3 4 49 01/08/11 14/10/76

233º 25882-2 LOURDES DE JESUS NASCIMENTO COSTA 8 3,5 4 50,5 08/02/10 06/08/62

393º 37250-1 LOURDES PEREIRA ORESTES DIAS 8 0,5 4 41,5 01/08/16 07/12/63

66º 17567-6 LUANA ADELLE NUNES 8 6 6 62 01/08/05 13/12/80

99º 20619-9 LUANA FERNANDA DE SOUZA 8 6 4 58 01/08/05 13/04/80

338º 32021-8 LUANA GEISS CAVELLO 8 1,5 4 44,5 24/06/14 08/01/86

362º 33430-8 LUANA GOMES SBRUZZI 8 1 4 43 09/02/15 11/09/79

275º 27261-2 LUCELIA MARA DA ROSA 8 3 4 49 29/04/11 30/09/78

202º 33452-9 LUCIA MIELEVSKI 10 1 4 51 13/02/15 11/06/73

358º 32782-4 LUCIANA DA SILVA 8 1 4 43 05/01/15 16/06/77

104º 23259-9 LUCIANE DE MORAES HOTRANTO 8 4,5 6 57,5 25/03/08 12/09/85

427º 37648-5 LUCIANE TOLEDA LOPES 8 0 4 40 12/09/16 07/04/78

133º 22389-1 LUCIMARA ANDRADE MARTINS 8 5 4 55 27/03/07 03/04/77

331º 32150-8 LUCINEIA DE JESUS DA ROCHA CORREA 8 1,5 4 44,5 04/08/14 14/12/79

372º 33513-4 LUCINEIDE AUGUSTIN 8 1 4 43 23/02/15 08/09/82

254º 35729-4 LURDES DAS GRACAS BUCHHORN DA SILVA 10 0,5 4 49,5 11/02/16 24/06/72

217º 33432-4 MAGALI SONIA VIGANIGO DE PINHO 10 1 4 51 10/02/15 27/10/81

210º 32800-6 MAISA ZAIDE CAETANO SOARES 10 1 4 51 05/01/15 06/10/76

76º 21459-0 MARA CRISTINA REMEIKA 8 5,5 6 60,5 20/02/06 18/01/67

209º 32813-8 MARCELE ALVES DE SOUZA 10 1 4 51 05/01/15 30/09/76

171º 32017-0 MARCIA DOS SANTOS OLIVEIRA 10 1,5 4 52,5 24/06/14 02/05/79

218º 33170-8 MARCIA F ABRAHAO BOEGERSHAUSEN 10 1 4 51 09/02/15 28/12/81

49º 16316-3 MARCIA IARA DA SILVA 10 3,5 6 62,5 02/08/10 26/05/65

347º 34341-2 MARCIA LOPES LIMA DE OMENA 8 1 4 43 03/08/15 09/12/69

272º 26690-6 MARCIA REGINA CARDOSO 8 3 4 49 15/10/10 30/01/73



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

6º 11276-3 MARIA APARECIDA DA SILVA 8 10 6 74 17/05/93 29/06/68

30250-3 MARIA APARECIDA MANES 29/07/13 24/05/70 Item 1.6. e) do Edital

91º 26499-7 MARIA CATARINA DA SILVA ALVES 10 3,5 4 58,5 02/08/10 24/01/65

325º 31715-2 MARIA DA GLORIA FERNANDES ALVES 8 1,5 4 44,5 08/04/14 05/04/60

312º 29972-3 MARIA DE FATIMA BORGES 8 2 4 46 27/05/13 05/04/78

298º 30172-8 MARIA DE FATIMA VERAS 8 2 4 46 29/07/13 16/10/57

344º 33695-5 MARIA DE LOURDES DE B DOS SANTOS 8 1 4 43 01/04/15 13/05/58

423º 37283-8 MARIA JACQUELINE ROSA 8 0,5 4 41,5 01/08/16 26/05/92

245º 30247-3 MARIA LUIZA MEIER 8 2 6 50 29/07/13 05/03/76

116º 21268-7 MARIA SALETE STEFANO 8 5,5 4 56,5 06/02/06 25/10/67

37674-4 MARIANA SELVA MUND 10/10/16 20/08/81 Item 1.2 do Edital

132º 27830-0 MARIEL GUIMARAES THEISGES 10 2,5 4 55,5 10/01/12 19/12/91

406º 37258-7 MARILENE BRASILIENSE MENDONCA 8 0,5 4 41,5 01/08/16 19/09/78

72º 26656-6 MARILENE GOULART 10 3 6 61 04/10/10 30/11/78

46º 25121-6 MARILENE RODRIGUES ALVES 10 4 6 64 02/03/09 09/07/68

303º 30298-8 MARILU COSTA DOS SANTOS 8 2 4 46 31/07/13 22/11/70

242º 30161-2 MARISTELA GAMBA 8 2 6 50 29/07/13 15/01/67

9º 20585-0 MARIVANA MAFRA ERICO 10 6 6 70 01/08/05 03/07/63

232º 12653-5 MARLENE CARDOSO 8 3,5 4 50,5 08/06/10 12/04/62

330º 31637-7 MARLENE DE SOUZA RODRIGUES 8 1,5 4 44,5 24/03/14 17/12/72

196º 32770-0 MARLI MARIA FURTADO 10 1 4 51 05/01/15 22/01/63

21º 21441-8 MARTA HONORATA DOS SANTOS ALMEIDA 10 5,5 6 68,5 20/02/06 31/10/75

169º 27381-3 MARYANE PEREIRA BORGES 8 3 6 53 10/06/11 24/01/89

320º 30226-0 MICHELE CHAVES CORDEIRO 8 2 4 46 29/07/13 26/10/86

297º 28040-2 MICHELE MARCIA HILZENDEGER 8 2,5 4 47,5 10/02/12 20/08/86

154º 30275-9 MICHELE PEREIRA 10 2 4 54 29/07/13 13/05/85

21121-4 MICHELLE APARECIDA DA COSTA 06/02/06 12/10/81 Item 1.6. e) do Edital

239º 25684-6 MICHELLE CRISTINA MENDES 8 3,5 4 50,5 18/09/09 14/07/78

402º 34923-2 MIRELA CRISTINA ALVES 8 0,5 4 41,5 11/02/16 20/06/75

87º 27712-6 MIRELLA OLIVEIRA 10 2,5 6 59,5 07/10/11 20/10/82

293º 28367-3 MIRELLA RENATA MANICA 8 2,5 4 47,5 09/05/12 11/02/80

09856-6 MIRIAM DE FREITAS SILVEIRA 02/01/08 27/01/71 Item 1.6. d) do Edital

246º 29706-2 MONIQUE SANTOS DA SILVA 8 2 6 50 01/04/13 05/09/83

354º 33541-0 NADIA MARIA SANTOS LAURINDO 8 1 4 43 25/02/15 18/08/74

125º 19193-0 NADIR DA ROSA CARVALHO DE AZEVEDO 8 4 6 56 13/02/09 04/01/74



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

165º 16198-5 NADIR RIBAS DE ARAUJO SANTOS 8 3 6 53 01/08/11 23/09/71

157º 23004-9 NANCI ZART 8 4,5 4 53,5 15/02/08 07/02/65

78º 21089-7 NARA ALICE DA COSTA 8 5,5 6 60,5 06/02/06 20/10/73

25308-1 NATALIA DOS SANTOS DE SOUZA 22/04/09 26/03/85 Item 1.6. e) do Edital

194º 32803-0 NEIDE CARVALHO DA SILVA 10 1 4 51 05/01/15 21/08/59

23603-9 NELCI FATIMA MACIEL DE LIMA 25/06/08 25/12/64 Item 1.6. d) do Edital

123º 23965-8 NELI CONCEICAO DE SOUZA 8 4 6 56 16/10/08 08/05/62

183º 12240-8 NELIA DA SILVA DOS PASSOS 8 4 4 52 02/03/09 11/02/67

204º 33722-6 NEOLI MADRUGA DE LIMA PEREIRA 10 1 4 51 26/03/15 11/09/73

286º 27721-5 NEUSA MARIA GASPAR 8 2,5 4 47,5 17/10/11 23/08/69

267º 37252-8 NICOLE FERNANDES DE SOUZA 10 0,5 4 49,5 01/08/16 07/08/93

268º 37248-0 NICOLLE KAROLINE CARDOSO 10 0,5 4 49,5 01/08/16 24/05/94

90º 26527-6 NILCEIA CARVALHO 10 3,5 4 58,5 05/08/10 22/10/59

159º 23793-0 NILZA DOS SANTOS FIDELIS 8 4,5 4 53,5 25/08/08 08/01/82

29º 10957-6 ORTELANA CUSTODIO DE OLIVEIRA 10 6 4 66 01/08/05 10/09/63

260º 35921-1 PAMELA RUBIA COSTA E SILVA 10 0,5 4 49,5 11/02/16 12/02/85

156º 30097-7 PAMELLA TOLENTINO 10 2 4 54 25/06/13 17/10/91

124º 18461-6 PATRICIA ALVES BEZERRA 8 4 6 56 30/03/09 10/10/71

357º 32801-4 PATRICIA APARECIDA ESTEVAO OLIVEIRA 8 1 4 43 05/01/15 18/07/76

62º 20688-1 PATRICIA DOMINGUES 8 6 6 62 01/08/05 08/12/78

176º 32408-6 PATRICIA FERREIRA DA SILVA 10 1,5 4 52,5 28/08/14 14/07/83

37954-9 PATRICIA MIRANDA SOARES ZIMMERMANN 24/10/16 07/11/86 Item 1.2 do Edital

420º 35951-3 PAULA MATTOS DA CUNHA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 31/08/88

292º 28028-3 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 8 2,5 4 47,5 10/02/12 09/12/77

180º 32142-7 PRISCILA DO CARMO RIOS SOARES SILVA 10 1,5 4 52,5 04/08/14 19/07/88

386º 33434-0 PRISCILA GOULART DA SILVA 8 1 4 43 10/02/15 14/12/88

324º 29841-7 RAFAELA DA SILVA ZIMERMANN 8 2 4 46 03/05/13 20/12/90

278º 27356-2 RAFAELA DAMACENO CHAVES SCHUSLER 8 3 4 49 01/06/11 28/10/82

137º 26508-0 RAQUEL DA CRUZ JOSE 8 3,5 6 54,5 02/08/10 12/03/85

28319-3 RAQUEL DE OLIVEIRA XAVIER 26/04/12 07/04/79 Item 1.6. e) do Edital

172º 32038-2 RAQUEL MADEIRA 10 1,5 4 52,5 24/06/14 02/02/82

51º 24885-1 REGINA MIRANDA ROZAR CORREIA 10 3,5 6 62,5 06/07/10 04/03/66

129º 28361-4 RENATA ALVES 10 2,5 4 55,5 08/04/12 31/07/85

385º 33548-7 RENATA CRISTINI DA ROSA 8 1 4 43 25/02/15 19/10/88

41º 21094-3 RENATA EDITE DE AGUIAR 10 5,5 4 64,5 06/02/06 11/11/75



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

252º 35740-5 RENATA SANTOS DIAS 10 0,5 4 49,5 11/02/16 29/03/71

231º 32794-8 RHAIANNY DA SILVA HEECK 10 1 4 51 05/01/15 06/09/93

139º 13442-2 RITA DE CASSIA ALVES DUTRA 10 2 4 54 29/07/13 22/03/66

16º 20909-0 ROSALVA SILVA 10 5,5 6 68,5 03/11/05 19/05/60

345º 33530-4 ROSANA KADER DE OLIVEIRA 8 1 4 43 24/02/15 14/11/58

85º 28048-8 ROSANE RABELO DE OLIVEIRA CHAVES 10 2,5 6 59,5 10/02/12 15/09/73

151º 29647-3 ROSANE RENATE WOLFART ZANELA 10 2 4 54 19/03/13 27/07/81

356º 34356-0 ROSANGELA DA SILVA 8 1 4 43 03/08/15 05/03/75

288º 27755-0 ROSANGELA DA SILVA 8 2,5 4 47,5 04/11/11 12/07/71

404º 37243-9 ROSANGELA DE OLIVEIRA ROSA 8 0,5 4 41,5 01/08/16 08/09/76

271º 26711-2 ROSANGELA ESPINDULA DA CUNHA 8 3 4 49 28/10/10 30/07/71

403º 36389-8 ROSANGELA MARTINS THEISGES 8 0,5 4 41,5 09/03/16 01/07/75

44º 18415-2 ROSELI HOFFMANN DA SILVEIRA 10 4 6 64 02/03/09 09/09/64

327º 32016-1 ROSELI MARCOS 8 1,5 4 44,5 24/06/14 04/03/69

269º 26710-4 ROSEMARI MOSQUETTA 8 3 4 49 28/10/10 19/09/56

163º 27339-2 ROSEMERI NEDEL KONRAD 8 3 6 53 01/06/11 24/05/69

2º 13497-0 ROSICLEIA DOS PASSOS 10 10 6 82 24/09/96 29/09/70

310º 30244-9 ROSICLEIDE DO ARTE ALVES ANDRADE 8 2 4 46 29/07/13 21/12/74

360º 32769-7 ROSIENE SARDINHA DE MIRANDA 8 1 4 43 05/01/15 31/10/77

396º 37293-5 ROSIMERE JACINTO 8 0,5 4 41,5 01/08/16 27/11/67

273º 24573-9 ROSIMERI DA SILVA 8 3 4 49 16/11/10 08/04/73

79º 21099-4 ROSIMERY KUNZ 8 5,5 6 60,5 06/02/06 14/07/76

208º 34354-4 ROZALI MARIA WEBER 10 1 4 51 03/08/15 01/07/76

101º 20533-8 RUTE ALICE DA SILVA 8 4,5 6 57,5 02/01/08 21/06/66

13º 20707-1 SABRINA FELAU STANGE 10 6 6 70 01/08/05 31/01/81

387º 33349-2 SABRINA PILAR DOS SANTOS 8 1 4 43 09/02/15 07/10/89

255º 35999-8 SALAI MEDEIROS MACHADO 10 0,5 4 49,5 11/02/16 30/01/73

283º 37676-0 SAMIRA SPROCATI DE OLIVEIRA S SANTO 10 0 4 48 12/09/16 07/05/84

147º 30192-2 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 10 2 4 54 29/07/13 11/07/80

40º 20910-4 SANDRA DA CONCEICAO 10 5,5 4 64,5 03/11/05 06/01/75

161º 27475-5 SANDRA DE LOURDES VARGAS 8 3 6 53 01/08/11 11/02/61

70º 17141-7 SANDRA MARIA ALVES ROESE 10 4,5 4 61,5 02/01/08 24/04/82

37º 21091-9 SANDRA NATALIA DA SILVA 10 5,5 4 64,5 06/02/06 07/04/71

3º 11872-9 SANDRA PATRICIA DOS SANTOS SOUZA 10 10 6 82 04/04/94 06/02/73

200º 32838-3 SANDRA REGINA MARQUES PIRES 10 1 4 51 12/01/15 06/12/69



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

199º 33562-2 SANDRA REGINA OLIVEIRA 10 1 4 51 02/03/15 07/05/69

45º 13222-5 SANDRA REGINA RANGEL LUIZ 10 4 6 64 16/03/09 20/05/68

17º 21092-7 SANDRA REGINA XAVIER 10 5,5 6 68,5 06/02/06 02/05/63

107º 26670-1 SARA CRISTINA DIAS 10 3 4 57 06/10/10 19/08/75

296º 28030-5 SARA PHILIPOVSKY VIEIRA 8 2,5 4 47,5 10/02/12 20/11/85

364º 33714-5 SCHEILA LEMOS 8 1 4 43 25/03/15 16/08/80

160º 22847-8 SCHIRLE MARIA HAMES 8 4,5 4 53,5 15/01/08 19/02/82

425º 37695-7 SEMIRAMIS CELESTE BORGES PINTADO 8 0 4 40 13/09/16 29/01/66

253º 36471-1 SHEILA DOS SANTOS 10 0,5 4 49,5 22/03/16 16/02/72

162º 27351-1 SHIRLEY BION 8 3 6 53 01/06/11 22/03/67

251º 34868-6 SILMARA ANDRADE TEIXEIRA ROCHA 10 0,5 4 49,5 11/02/16 05/05/68

140º 29654-6 SILVANA BERNADETE F DO NASCIMENTO 10 2 4 54 20/03/13 02/07/72

19307-0 SILVANA DOLORES REAL SCHMIDT 02/01/08 26/02/78 Item 1.6. d) do Edital

43º 21098-6 SILVANA KELI DA SILVA 10 5,5 4 64,5 06/02/06 14/09/83

187º 28065-8 SILVANA MARIA DE LOURDES NASCIMENTO 8 2,5 6 51,5 14/02/12 30/03/78

50º 21431-0 SILVIA DILZA VIEIRA FLORIANI 10 3,5 6 62,5 02/08/10 11/10/65

115º 20907-4 SILVIA FELICIDADE DOS SANTOS 8 5,5 4 56,5 03/11/05 09/01/63

92º 14549-1 SILVIA ROSINHA DOS SANTOS BRUM 10 3,5 4 58,5 05/03/10 12/03/72

67º 20317-3 SIMEIA GABRIEL PAULO DA SILVA 8 6 6 62 01/08/05 30/01/81

409º 34886-4 SIMONE AFONSO DE MATOS 8 0,5 4 41,5 11/02/16 19/01/80

207º 32784-0 SIMONE BEIRAO COMICHOLLI 10 1 4 51 05/01/15 01/05/75

88º 27682-0 SIMONE JACIRA CAETANO DIAS 10 2,5 6 59,5 26/09/11 26/01/88

270º 11859-1 SIMONE ZENAIDE VICENTE 8 3 4 49 01/10/10 05/11/68

26º 22114-7 SIRENE COSTA DA SILVA COSTA 10 5 6 67 12/02/07 28/09/68

373º 33467-7 SOELI DE SOUZA 8 1 4 43 19/02/15 12/09/82

94º 25902-0 SOELI OLIVEIRA DE SOUZA 10 3,5 4 58,5 08/02/10 08/02/74

205º 32767-0 SOLANGE LOURDES PEREIRA 10 1 4 51 05/01/15 08/02/74

184º 21224-5 SONGELENE DIMON DA ROSA 8 4 4 52 19/02/09 05/06/68

417º 36010-4 SUELEM PIMENTEL DOS SANTOS 8 0,5 4 41,5 11/02/16 26/06/86

37304-4 SUELEN REGINA HILARIO 01/08/16 12/04/86 Item 1.6. f) do Edital

192º 33418-9 SUELI NORMELIA SILVA 10 1 4 51 09/02/15 29/06/51

265º 36011-2 SUELLEN LUIZA RODRIGUES 10 0,5 4 49,5 11/02/16 04/07/91

155º 29934-0 SUELYN BOSQUETTI 10 2 4 54 20/05/13 24/01/91

397º 34916-0 SUZANA VALLENOTO DA SILVA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 16/08/68

277º 19602-9 SUZETE CRISTIANE SUTIL 8 3 4 49 01/08/11 25/01/79



Classificação Matrícula Candidato Assiduidade Tempo Titulação Total Admissão Nascimento Motivo se Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE AUXILIAR DE SALA – EDITAL Nº 004/2017

391º 33421-9 SYLVANA CLAUDIA MADEIRA 8 1 4 43 09/02/15 25/01/91

317º 30233-3 TABATA DAYANE FRANCIOSI 8 2 4 46 29/07/13 16/01/84

211º 32812-0 TAIS HELENA COELHO DE RESENDE 10 1 4 51 05/01/15 28/01/77

54º 23016-2 TAISE BEATRIZ LOPES 10 3,5 6 62,5 14/07/10 06/09/84

375º 33516-9 TALITA TAGLIARI RIBEIRO 8 1 4 43 23/02/15 16/01/83

158º 19023-3 TANIA CLAUDIA RITA MARTINS 8 4,5 4 53,5 02/01/08 13/04/75

195º 33417-0 TANIA REGINA GIOVANELLA 10 1 4 51 09/02/15 03/02/60

167º 23058-8 TARCISIO DA SILVA 8 3 6 53 14/10/10 13/02/78

138º 30199-0 TATIANA FERREIRA PIRES DA SILVA 10 2 4 54 29/07/13 30/10/60

223º 34342-0 TATIANA PAIVA DA SILVA 10 1 4 51 03/08/15 06/11/86

150º 30229-5 TATIANE DA SILVA SILVEIRA 10 2 4 54 30/07/13 09/07/81

408º 36046-5 TATIANE DOMINGUES PEREIRA 8 0,5 4 41,5 11/02/16 18/05/79

95º 26141-6 TATIANI NUNES DOS SANTOS 10 3,5 4 58,5 22/02/10 04/05/85

389º 33405-7 THAYSE ALBINO MAGALHAES 8 1 4 43 09/02/15 03/09/90

198º 33429-4 VALDIRENE APARECIDA DA SILVA 10 1 4 51 09/02/15 04/05/69

328º 32157-5 VALERIA AMARA DE SOUZA 8 1,5 4 44,5 04/08/14 27/07/69

146º 30202-3 VANESSA ANGELA LUCAS 10 2 4 54 29/07/13 15/02/80

152º 29798-4 VANESSA DUARTE SMARCZEWSKI GIL 10 2 4 54 16/04/13 04/08/81

130º 28316-9 VANESSA SILVEIRA GARCIA 10 2,5 4 55,5 02/05/12 29/12/87

135º 26380-0 VANIA MACHADO MARTINS 8 3,5 6 54,5 24/05/10 18/06/62

376º 32789-1 VANIA RODRIGUES FALCAO 8 1 4 43 05/01/15 10/06/83

334º 32181-8 VIRGINIA MONTEIRO DE ARAUJO 8 1,5 4 44,5 04/08/14 20/09/82

19º 19408-5 VIVIANE LEITE ALVAREZ 10 5,5 6 68,5 06/02/06 17/11/68

181º 31983-0 YASMIM ISABELE DA SILVA 10 1,5 4 52,5 04/08/14 01/05/90

25309-0 ZILA RODRIGUES 22/04/09 16/06/81 Item 1.6. e) do Edital

57º 20595-8 ZULMA EULALIA LEITE SCHMITZ 8 6 6 62 01/08/05 23/09/70


